Чăваш Республики

Вăрнар районĕн

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

       28.10.2019 ç. №668
Вăрнар поселокĕ

	[image: image1.jpg]

	Чувашская Республика
Администрация

Вурнарского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              28.10.2019 г. №668
п. Вурнары

 О внесении изменений в постановление администрации Вурнарского района Чувашской Республики от 01 марта 2019 года №116 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Вурнарского района Чувашской Республики, занятых в сфере образования»
В соответствии с пунктом 5 постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 03 октября 2019 года №399 «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Чувашской Республики», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13.09.2013 г. №377 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных учреждений Чувашской Республики, занятых в сфере образования и науки», постановлением администрации Вурнарского района Чувашской Республики от 10 октября 2019 г. №616 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Вурнарского района Чувашской Республики», администрация Вурнарского района Чувашской Республики постановляет:
       1. Внести в постановление администрации Вурнарского района Чувашской Республики от 01 марта 2019 г. № 116 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Вурнарского района Чувашской Республики, занятых в сфере образования» (далее- постановление) следующие изменения:

        - в приложении к постановлению в Положении  об оплате труда работников муниципальных учреждений Вурнарского района Чувашской Республики, занятых в сфере образования:

1)  пункт 2.3 раздела II  изложить в следующей редакции:

«2.3. Минимальные размеры окладов (ставок) педагогических работников и работников учебно-вспомогательного персонала дошкольных образовательных учреждений, общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования устанавливаются по профессиональным квалификационным группам должностей работников образования на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 г. N 216н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования" (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 22 мая 2008 г., регистрационный N 11731):
	Профессиональные

квалификационные группы должностей
	Квалификационные

уровни
	Минимальный размер оклада
(ставки), рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	4131

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
	1 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования

при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

2 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования

	5093
                   4599
5093

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников
	1 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования

при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

2 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования

при наличии профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

3 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования

при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

при наличии начального профессионального образования по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих

4 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования

при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

	5209
                   4714
5209
4714
 5209
                   4714
                   4383
                  5717
                  5263

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений
	1 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования

2 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования

3 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования
	5603
6153
6746

Минимальные размеры окладов (ставок) работников со средним общим образованием устанавливаются в размере 4131  рубль.»;

2) пункт 3.1 раздела III изложить в следующей редакции:

«3.1. Минимальные размеры окладов (ставок) работников учреждений, занимающих должности служащих (за исключением работников, указанных в разделе II настоящего Положения), устанавливаются по профессиональным квалификационным группам должностей, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 18 июня 2008 г., регистрационный № 11858):
	Профессиональные

квалификационные группы должностей
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих первого уровня

	1 квалификационный уровень

	4131

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования

при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

2 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования

при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

3 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования

при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

4 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования

при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

5 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования

при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	5093
4599
            5093
            4599
5093
             4599
5093
             4599
             5603
             5059

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования и среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

2 квалификационный уровень

3 квалификационный уровень

4 квалификационный уровень

5 квалификационный уровень
	4599
             5059
5550
6666
6813

Минимальный размер оклада (ставки) работников со средним общим образованием составляет 4131 рубль.

        Оплата труда работников, занимающих должности служащих, производится исходя из установленных размеров окладов (ставок) с учетом повышений размеров окладов (ставок) за работу в учреждениях, указанных в пункте 6.2 настоящего Положения.»;
3) пункт 4.1 раздела IV изложить в следующей редакции:

«4.1.Минимальные размеры  окладов (ставок) работников учреждений  осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются по профессиональным квалификационным группам должностей рабочих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 23 июня 2008 г., регистрационный № 11861):
	Профессиональные квалификационные группы
	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды в соответствии с Единым тарифно-квали​фикационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск I, раздел «Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства»
	Минимальный размер оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3
	4

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	1 квалификационный уровень

2 квалификационный уровень
	1 квалификационный разряд

2 квалификационный разряд

3 квалификационный разряд

	3168
3485
3828
4213

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	1 квалификационный уровень

2 квалификационный уровень

3 квалификационный уровень
	4 квалификационный разряд

5 квалификационный разряд

6 квалификационный разряд

7 квалификационный разряд

8 квалификационный разряд
	4405
4680
4957
5231
5550

Оплата труда работников учреждений, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, производится исходя из установленных размеров  окладов (ставок) с учетом повышений размеров окладов (ставок) за работу в образовательных учреждениях, указанных в пункте 6.2 настоящего Положения.».

2.  Настоящее решение вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2019 года.

Глава администрации

Вурнарского района                                                                                             Л.Г. Николаев
И.Г.Егорова
2-54-39